

atkiem, u:
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejsca na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nałożone od jednego
wierza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stepowa od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
ńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 276.

Poniedziałek 30. Listopada 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Horodenka, 29. listopada wieczór. Z powodu bitki pomiędzy nadzorcami propinacyjnymi a przemytnikami wódki z których pierwsi ratowali się ucieczką, parobcy dworsey w liczbie około 60, pod przywództwem dozorców propinacyjnych napadli na kilka domów żydowskich, przyczem powybijano okna i drzwi, pobito kilka osób, rabowano zegarki, odzież itd. Za ukazaniem się żandarmeryi sprawcy uciekli. Śledztwo zostało wytoczone, kilku oficyalistów dworskich aresztowano. (Dowiadujemy się, że nadzorujący starosta stanisławowski został wydelegowany do rozpatrzenia się w tej sprawie i przywrócenia porządku).

Peszt, 30. listopada. Na wczorajszym posiedzeniu izby niższej hr. Andrassy przedłożył zmiany poczynione przez radę państwa w ustawie o obronie krajowej. Większa część deputowanych rumuńskich i serbskich oświadcza, że nie może brać udziału w obradzie specjalnej nad ustawą o narodowościach i opuszcza salę. Deak zwraca uwagę, że to oświadczenie jako sprawa prywatna nie powinno być wciągnięte w protokół, na co izba zgodziła się, poczem projekt ustawy przyjęto.

Część urzędowa.

Jego c. k. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z d. 23. listopada b. r. raczył najmiłostwiej nadać opróżnioną przy sądzie krajowym w Krakowie posadę rady wyższego sądu krajowego Jakubowi Bołoz Antoniewiczowi rady sądu krajowego we Lwowie.

Dnia 1. grudnia b. r. o godzinie 10. przed południem odbędzie się w Wiedniu w sali domu bankowego przy ulicy Singera 23. losowanie seryi i numerów wygrywających pożyczki loteryjnej z r. 1864. Z c. k. dyrekcji długu państwa.

Jego c. k. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z d. 23. listopada b. r. raczył najmiłostwiej zezwolić na przeniesienie Józefa Temnitschki rady wyższego sądu krajowego na jego własną prośbę z Krakowa do Pragi.

Sąd krajowy wyższy w Krakowie mianował adjunktów sądów powiatowych Apolinarego Bryczkowskiego w Myślenicach i Juliusza Jopek w Nowymtargu, tudzież auskultanta Dr. Romana Jakubowskiego adjunktami przy c. k. sądzie krajowym w Krakowie.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów 45. posiedzenia Rady szkolnej krajowej z dnia 28. listopada 1868.

1. Rada stabilizuje p. Antoniego Czarkowskiego na posadzie przy gimnazjum w Brzeżanach.
2. Rada przyjęła do wiadomości oświadczenie ks. Łukasza Cybyka, iż ustępuje z posady gr. k. katechety przy gimnazjum tarnopolskiem, — i zaważwała gr. k. konsystorz lwowski o przedstawienie odpowiedniego zastępcy.
3. Rada mianuje p. Karola Regiera asystentem do rysunków przy tutejszej wyższej szkole realnej.
4. Rada zapisała w poczet książek dozwolonych do użytku szkolnego „Przykłady według układu Kühnera“; przetłumaczył p. Fr. Koźmiński. Przemysł 1852.

Na posiedzeniu subkomitetu delegacji Rady państwa do budżetu ministerstwa wojny w d. 27. b. m. przyzwolono na tytuły 20, 21 i 22 sumę 25 milionów z wzajemnem przenoszeniem cyfr tych trzech tytułów, tudzież tytuł 4. (korpUSA wojsk

i wydatki powszechnie na wojsko). Tytuł 23. i pokrycie przyjęte zostały według preliminarza.

Minister wojny oświadczył, że budżet przyzwolony przez subkomitet nie wystarczy na wydatki i pociągnie za sobą całkowitą dezorganizację, ponieważ i tak ceny prowiantów wojskowych obliczono poniżej ich terażniejszego stanu.

Na zarzut subkomitetu, że według oświadczenia ministra Giskry wszystkie magazyny mundurowe są przepelnione, że zatem nie potrzeba sprawić nowych mundurów, rzekł minister wojny, że magazyny są wprawdzie pełne ale tylko mundurów, które w roku 1866 stały się nieużyteczne. Suma w tym tytule żądana ma zapobiedz aby żołnierze nie chodzili w łachmanach. Jeżeli delegacja zgodzi się na wykreślenia przez subkomitet proponowane, będzie musiał w roku przyszłym żądać kredytu dodatkowego.

Komisya finansowa austriacka obradowała w d. 27. b. m. nad wydatkami nadzwyczajnymi etatu marynarki i przyzwoliła 1,098.168 złr. zatem o 142.960 złr. więcej jak subkomitet proponował. Z wydatków nadzwyczajnych wykreślono 382.436 złr.

Van der Strass referował o przedłożeniach rządowych względem reform pomiędzy urzędnikami niższymi misyi dyplomatycznych, tudzież względem reformy konsulatów i proponował wzięść do wiadomości przedłożenia rządowe.

Kancelarz państwa popierał ten wniosek i wyraził życzenie, żeby przedłożenia rządowe przynajmniej w zasadzie były przyjęte. Wszyscy mowcy uznali użyteczność przedłożenia. Przeciwno przyjęciu przytaczano to, że byłoby ono niebezpiecznem przesądzeniem. Przy głosowaniu przyjęto wniosek referenta 10 głosami przeciwko 9.

Austriacka sekcyja dla budżetu wojskowego ukończyła swoje obrady i wykreśliła ze zwyczajnych wydatków etatu wojskowego ogółem 8,644.488 złr.

Na posiedzeniu węgierskiej delegacji w d. 26. b. m. dał reprezentant rządowy br. Orezy następującą odpowiedź na interpelację Zsedenyego:

„Mam zaszczyt odpowiedzieć co następuje na interpelację wystosowaną do ministra spraw zewnętrznych w imieniu tegoż ministra: Co do pierwszej części interpelacji t. j. co do fałszywego tłumaczenia w opinii publicznej, objaśnień danych przez ministra przy sposobności obrad nad kwestyą obrony krajowej, mogę ku zaspokojeniu oświadczyć, że zdanie ministra spraw zewnętrznych najzupełniej się zgadzają ze zdaniem, wyrażonem w interpelacji. Rząd trzymał się w każdym względzie takiej polityki, za którą może zawsze przyjąć odpowiedzialność, która nie traciła z oczów najważniejszych interesów monarchii. Ale jakkolwiek zostajemy w najlepszych przyjacielskich stosunkach ze wszystkimi mocarstwami i jakkolwiek jest to stanowczem życzeniem rządu, aby pokój utrzymać, toć jednak nie mogło się ministerstwo spraw zewnętrznych posuwać tak daleko w swojej dobrej wierze, żeby nie przypuszczać możliwości naruszenia pokoju i tracić z oka inne ewentualności. Także przy neutralnem zachowaniu się rządu, które terażniejszym interesom i terażniejszej sytuacji monarchii najlepiej odpowiada, trzeba być przygotowanym na wypadki, kiedy trzeba będzie wystąpić w własnej obronie, wiadomo bowiem, że tylko ten może mieć zabezpieczony pokój, który zarazem jest przygotowany w razie napadu na swoje terytorjum, albo w razie gdyby jego polityki pokojowej nie szanowano, zamierzony zamach skutecznie orężem odeprzeć.

Na tych to argumentach opierał minister spraw zewnętrznych swoje zdanie w radzie państwa, pole-

cając przyjęcie odnośnego projektu. Jeżeli to objaśnienie źle sobie wytłumaczyła opinia publiczna, wynika to ztąd, że do wiadomości publicznej doszły tylko ułamki.“ Dalej przechodząc do stanowiska rządu w obec Księstw naddunajskich oświadczył br. Orezy, że zachowanie się rządu wobec Księstw Naddunajskich polega na utrzymaniu dobrych stosunków sąsiedztwa i największej bezstronności względem ruchów, jakie się tam ostatniemi czasy objawiały. Mowca odpycha jak najwyraźniej myśl zdobycia Księstw Naddunajskich, od których domaga się jedynie szanowania traktatów, stanowiących podstawę ich bytu politycznego. Uzbrajanie Księstw Naddunajskich wywołało stan rzeczy, zagrażający pokojowi. Postępowanie mieszkańców tych krajów nie odpowiada warunkom utrzymania nienaruszalności pokoju. Zbrojenie się Księstw Naddunajskich może również wyrzucić szkodliwy wpływ na stosunek do Turcyi, określony traktatami. Z tego wypływa, że rząd tutejszy, jak również inne rządy śledzą bacznie za tamecznymi ruchami. Wobec niebezpieczeństw, mogących w danym przypadku urosć dla Austrii z uzbrajań się Księstw Naddunajskich, rząd będąc w możności spokojnie wyglądania każdej ewentualności, poczytał za rzecz niepotrzebną zarządzić środki wyjątkowe. Zsedeny zastrzegł sobie odpowiedzieć na objaśnienia br. Orezy. Potem przedłożono referat komisji finansowej i przystąpiono do debaty jeneralnej nad budżetem ministerstwa spraw zewnętrznych. Arcybiskup Haynald chwalił notę do kuryi rzymskiej z dnia 16. grudnia, ale ganił noty z d. 10. marca i 3. lipca, broniąc rządu papieskiego. Szechenyi ganił notę 9. księgi czerwonej, gdyż sprawy wewnętrzne nie powinny być wytaczane przed zagranicą. Rokowania z Rzymem są bezowocne, ponieważ zapoznają stanowisko rzymskie. Orezy usprawiedliwił politykę rzymską i notę 9. Csengery oświadczył się w imieniu swoich stronników przeciw Haynaldowi i Szecheniemu, mówiąc, że jego postępowanie rządu najzupełniej zadowalnia. Zsedenyi powiada, że zdania Haynalda i Szechenyego są prywatnemi zdaniem i nie należą do protokołu. Naostatek przyjęto przedłożenie rządowe w debacie ogólnej.

Delegacja węgierska zgodziła się wykreślić w wydatkach zwyczajnych budżetu wojny dwa miliony, ale nie ryczałtowo, lecz z rozdzieleniem na pojedyncze tytuły.

Delegacja węgierska na posiedzeniu w d. 27go b. m. zawotowała budżet ministerstwa spraw wewnętrznych. Wykreślono tylko przy tytule 9. 15.000 złr. a przy tytule 10. 8500 złr.

Dnia 27. listopada odbyło się posiedzenie izby niższej sejmu węgierskiego. Na porządku dziennym był dalszy ciąg debaty nad ustawą o narodowościach. Wielu mowców zabierało głos mówiąc za i przeciw elaboratowi komisji, zaś kilku mowców z większości rzekło się głosu. Dalszy ciąg debaty odłożono na przyszłe posiedzenie.

Posiedzenie izby deputowanych sejm pruskiego odbyło się d. 27. listopada. Na porządku dziennym były wnioski komisji regulaminowej względem wygaśnięcia mandatów deputowanych północnego Szlezwiku z powodu odmówienia przysięgi. Mallinkratt proponował, żeby deputowanych wykluczyć dopokąd przysięgi nie złożą, ale mandatów im nie odbierać. Wniosek ten, po bardzo ożywionej debacie przyjęto znaczną większością. Ostateczne głosowanie odbędzie się na przyszłym posiedzeniu. W ciągu dyskusyi odczytał Kryger oświadczenie, w którym udowadniał, że przy odmówieniu przysięgi nie chodzi o kwestyę sumienia, lecz kwestyę prawną narodową.

Ministryalna pruska „Prov. Corr.“ potwierdza-
jąc, że hr. Bismark d. 2. grudnia do Berlina przy-
będzie i obejmie kierownictwo spraw rządowych.
omawia dzisiaj także finanse pruskie i zwi-
zko we, sposób ich traktowania w izbie i wniosek
narodowo-liberalnego stronnictwa, którego nie przy-
jęto. Kończy ona temi słowy: „Obrady nad tym wni-
oskiem przyczyniły się jednak wiele do wyjaśnienia
odnośnych kwestyi i zapewne nie pozostaną bez zna-
czenia dla dalszego rozwoju finansowych stosunków
północno-niemieckiego związku. Mężowie, którzy w
izbie deputowanych popierali żywo samoistną politykę
finansową związku, przyczynią się niezawodnie do
tego w sejmie i w parlamencie słowem, żeby zape-
wnić rzeczywiste podstawy temu samoistnemu roz-
wojowi. Im energiczniej oni rząd w tym względzie
czynem popierać będą, tem pewniej przyjdzie do
skutku spodziewane porozumienie co do administracji
finansowej związku i co do zmniejszenia budżetu
pruskiego.“

„Journal de St. Petersbourg“ donosi: Obradu-
jąca tu komisya międzynarodowa kolei żelaznych po-
wzięła uchwałę pod względem ułatwienia i powięk-
szenia bezpośrednich związków kolejami, usunięcia
trudności celnych granicznych, używania lokomotyw
francuskich idących prosto aż do Ejdkunów, spiesz-
niejszego oddawania towarów ulegających zepsuciu i
zniżenia ponownie taryfy przewozowej w Niemczech,
Francyi i Rosyi.

Jak obecnie stoją rzeczy, nie ulega już wątpli-
wości, że nowa izba niższa angielskiego
parlamentu zbierze się dnia 10. grudnia, poczem
dopiero rozpoczną się sprawy wstępne. Składanie przy-
sięgi zabierze najwięcej czasu, chociaż odbędzie się
niezawodnie spieszniej niż w przeszłych latach, gdyż
formuła przysięgi jest znacznie uproszczona. Brzmi
ona jak następuje: Ja N. N. przysięgam Jej król.
Mości i jej spadkobiercom i następcem jako sumienny
i wierny poddany zgodnie z ustawami służyć — Tak
mi Boże dopomóż.“ Spodziewają się, że w trzech
dniach będą mogli złożyć wszyscy 658 członków przy-
sięgę podług tej krótkiej formuły, tak, że w naj-
bliższy wtorek po 10. grudnia będzie mogła mowa
tronowa otworzyć właściwą sesję.

Torysi starali się od dawna rozsiewać po-
głoski pomiędzy publicznością, że Królowa stanowczo
jest temu przeciwną, żeby Gladstone został pierw-
szym ministrem. Mówiono, że Królowa obawia się
radykałnych tendencyi polityki Gladstone'a i że jego
zamachów na kościół państwowy w Irlandyi ani z su-
mieniem swoim, ani z prerogatywami korony pogo-
dzić nie może. W chwili obecnej, kiedy się zbliża
przesilenie ministeryalne, ponawiają się te pogłoski
z dodatkiem, że Królowa zamierza powierzyć lordowi
Granville utworzenie liberalnego gabinetu. „Eng.
Corr.“ nie daje wiary tym pogłoskom i utrzymuje,
że powołanie lorda Granville byłoby tylko słabym
środkiem, gdyż nie mogłoby się na długo utrzymać.

„Morning Post“ powiada, że Królowa Wik-
torya nadała żonie ministra Disraeliego tytuł wice-
hrabiny Begonsfield. Sam Disraeli odmówił godności
para. Dziewięciu nowych parów ze stronnictwa kon-
serwatywnego ma być mianowanych. Wczoraj wy-
brano 10 konserwatywnych i 8 liberalnych.

Potwierdza się wiadomość, która dotąd krążyła
jako pogłoska, że wyznaczone dotąd corocznie 400.000
w budżecie francuskim na wspieranie emi-
grantów polskich zostały wykreślone ze wzglę-
dów oszczędności. „Patrie“ donosi, że nad budżetem
na rok 1870 pracują gorliwie i że tenże w pierw-
szych dniach sesyi prawodawczego ciała będzie
przedłożony.

W Compiegne odbyła się d. 27. b. m. rada
ministrów pod prezydencją cesarza Napoleona.

„Constitutionnel“ zaprzecza pogłosce, aby rząd
francuski zamierzył zabronić wydania broszury ma-
jącej zdać sprawę o procesie dzienników za sub-
skrypcję na pomnik Baudina.

„Liberte“ podaje telegram z Lugano donoszący,
że stan zdrowia Mazziniego pogorszył się znowu i że
tenże bliskim jest śmierci.

Pomiędzy deputowanymi, których wystąpienie
z drugiej izby włoskiej przez złożenie man-
datu zaraz na pierwszej sesyi zapowiedziano, znajduje
się także Garibaldi.

W Bolonii przemycanie mięsa przez kilku
wieśniaków, którzy tym sposobem chcieli ująć opłaty
podatku konsumcyjnego, spowodowało krwawe starcie

pomiędzy urzędnikami cłowymi i wojskiem z jednej
strony, a ludnością z drugiej strony. Dwóch chłopów
padło na miejscu, 10 raniono, 16 aresztowano.

Posel austriacki hr. Trauttmansdorff przy-
był d. 26. listopada do Rzymu.

Jeden z dzienników południowo-niemieckich
otrzymał z Paryża list o sytuacji terazniej-
szej Hiszpanii, z którego wyjmujemy następu-
jące najważniejsze ustępy: Jenerał Prim, mąż rewolu-
cyi wojskowych powróciwszy nagle do zasad kar-
ności wojskowej i obostrzywszy swoim żołnierzom,
żeby się nie wdawali w żadne polityczne agitacje,
zdaje się, że teraz pomimo hasła wywołanej przezeń
rewolucyi: „Prez z Bourbonami“ stara się przy-
wrócić tychże Bourbonów na tron hiszpański jakkol-
wiek tylko w osobie księcia Asturyi. Mówią istotnie
o tajemnych rokowaniach pomiędzy jenerałem a kró-
lową Izabelą i to za pośrednictwem agentów, których
tutejsze dzienniki dosyć wyraźnie wymieniają. Że te
intrygi nie mają żadnych widoków, jest rzeczą oczy-
wistą i wymieniam je tylko dla tego, ponieważ zna-
mionują one nie tylko brak charakteru Prima, lecz
także niedecyzję prowizorycznego rządu, który oczy-
wiście nie wie kogo ma na tron powołać. Francu-
skie dzienniki rządowe starają się to ile możności
pokrywać, że sytuacja Hiszpanii staje się z dniem
każdym wątpliwszą. W kołach urzędowych francu-
skich wiedzą dokładnie jak stoją rzeczy w Madrycie
i że byłby to cud, gdyby nie przyszło do krwawego
starcia. Zła opinia o rządzie prowizorycznym pomnaża
te obawy. Prim gromadzi zresztą do stolicy w prze-
czuciu wypadków wszystkie pułki zbędne i ściągają
milicję do miejsc sąsiednich. Pożyczka nie idzie tak-
że pomyślnie, żądają dwóch miliardów realów, a do-
tąd subskrybowano tylko 60 milionów. Stronnictwo
Karlistów przystępuje z wielką oględnością dodzieła.
Jego ajenci zapobiegają temu, żeby nie wybuchło
przedwczesne powstanie. Karliści wezmą udział w wy-
borach. Oczekują w najbliższym czasie manifestu od
komitetów rezydujących w Paryżu i oczywiście od
infanta Karlosa. Manifesta te mają wzywać Karlistów,
żeby wzięli udział w walce wyborczej. Podczas rzą-
dów królowej Izabeli usuwali się oni od wyborów.

Wychodzący w Madrycie „Imparcial“ podaje
artykuł w którym energicznie nagania kapitalistów
usuających się od udziału w subskrypcyi na po-
życzkę narodową.

Z Madrytu donoszą, że Olozoga wyjechał do
Paryża. Kastelara i Ovensen oczekują w Madry-
cie. Dnia 25. listopada miała się odbyć pod pre-
zydencją Serrana rada ministrów.

W Bukareszcie 27. b. m. nastąpiło otwarcie
izby mową tronową księcia. Naznacza ona stan kraju
i stosunki jego do państw zagranicznych jako wy-
borne, finanse kwitujące; środki komunikacyjne kraju
w olbrzymim rosna postępie. Traktaty paryskie i po-
łożenie kraju nakładają obowiązek zachowania jak
najściślejszej neutralności, której rząd zawsze prze-
strzegał. Mowa tronowa upomina, aby zaniechano
sporów między stronnictwami.

„France“ donosi o nowych transportach broni
i amunicyi do Wołoszczyzny. Przywiózł je okręt
amerykański przybývający z Odessy i 132 cetnarów
prochu przeznaczonego do Giurgewo złożył d. 18go
listopada w Galaczu.

W Pera, d. 27. b. m. odbyło się zgromadze-
nie wyższego duchowieństwa greckiego dla naradze-
nia się nad kwestyą kościoła bułgarskiego.

Kronika.

— Nowy kurs nauki stenografii pol-
skiej rozpocznie p. J. Poliński fachowy egzamina-
tor przy tutejszej c. k. komisji egzaminacyjnej dla kan-
dydatów na nauczycieli stenografii, w c. k. akademii tech-
nicznej we wtorek d. 1. grudnia r. b. o godzinie 5tej
wieczorem w sali oddziału komercyjnego na dole.

Podając to do publicznej wiadomości, zwracamy
uwagę chcących korzystać z tych wykładów, iż p. Poliński
obowiązuje się wyuczyć tej sztuki każdego w prze-
ciągu godzin 24, t. j. przez trzy miesiące po dwie go-
dziny tygodniowo. Dla udowodnienia jak przystępną, łatwą
do nauczania i praktyczną jest metoda p. Polińskiego,
urządza tenże zaraz przy pierwszym wykładzie popis uc-
niów swoich, między którymi znajdować się będą chłopcy
niżej lat 10, którzy w przeciągu wyżej oznaczonego czasu
nauczyli się dość biegle pisać i czytać stenografię.

Członkowie centralnego towarzystwa stenografów,
jakoteż uczniowie nie będący w stanie płacić honorarium
miesięczne zhr. 1 w. a., są od tegoż uwolnieni.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. są-
dzie krajowym. Fałszywe przyznanie się do

podpalenia, aby się dostać znów do domu kar-
nego u św. Magdaleny.) D. 30. maja b. r. po pół-
nocy spalił się w Siemianówce pod Szczercem 4 za-
grody włóściańskie wraz z częścią zapasów. Dopiero
około 8. godziny rano zdołano ogień ugasić. W kilka
godzin później, wybuchł powtórny pożar, i wyrządził też
bardzo dotkliwą szkodę. W kilka dni później zgłosiła się
Anna Dąbrowska do sądu w Szczerem i przyznała się, że
powodowana zemstą wyjęła pokrywom palący się kół
z rannieszego pogorzelska i chatę jeszcze ogniem niedo-
tkniętą podpaliła. Anna Dąbrowska, 25 l., wyrobnicza. stanu
wolnego, już karana za kradzież. stawała d. 25. b. m.
przed sądem (prezyd. radea sądu kraj. p. Ortyński, oska-
rżyciel radea sądu wyż. i prokurator państwa p. Danek,
obronca p. adw. Dr. Holcer), lecz pokazało się ze ze-
znania świadków, że przyznanie się Anny Dąbrowskiej jest
kłamstwem, i że tylko dla tego to zeznanie zrobiła, aby
się dostać znów do zakładu karnego św. Magdaleny, gdzie
się jej bardzo podobało. Sąd uznał ją na wniosek pro-
kuratorji za niewinną.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k.
sądzie krajowym w bieżącym tygodniu odbyć
się mające.) D. 2. grudnia: Franciszek Smolnicki, kra-
dzież. Henryk Karatan, oszustwo. Wasyl Soroka, ciężkie
obranie ciała. Salomon Szapira, kradzież. Jan Körgeł,
kradzież. Wojtko Derkacz, gwałt publiczny. D. 3. gr-
dnia: Fedko Piotrowski, gwałt publiczny. Jakub Stefa-
nowski, kradzież. Iwan Pietruszkiewicz, kradzież. Antoni
Podolański, kradzież. Berl Schleicher, kradzież.

— Z Wieliczki dowiadujemy się, że w sobotę
przybył tam radea ministeryalny Rittinger jako komisarz
ministeryalny który ma rozpatrzyć się w przedsięwziętych
tam środkach lub zarządzić inne a nawet w razie po-
trzeby sam objąć kierunek prac.

O tem pisze wczorajsza „Gazeta wiedeńska“ co na-
stępuje: Otrzymawszy ze Lwowa wiadomość o wybuchu
wody w kopalni wielickiej J. Ex. minister skarbu wysłał
na miejsce radeę ministeryalnego Rittingera jako komisa-
rza ministeryalnego z rozległym pełnomocnictwem i poie-
ceniem zarządzenia co tylko uzna za potrzebne i poży-
teczne. P. Rittinger odjechał przedwczoraj i ma nieba-
wem zdać sprawę. Z Wieliczki nadeszła tylko jedna wia-
domość telegraficzna, która nie wspomina o niebez-
piecznych skutkach wylewu wody i zapewnia, że ten do
1. grudnia będzie zatamowany. Doniesienie „Czasu“, że
urząd telegraficzny w Wiedniu z wyższego rozkazu nie
przyjmuje i nie wysłał telegramów o wybuchu wody,
pochodzi prawdopodobnie z jakiegoś nieporozumienia czego
dowodzą telegramy w tutejszych dziennikach. Rzecz ta
w najbliższych dniach zostanie wyjaśniona.

(Księgosusz) ustał w 20 miejscowościach, mia-
nowicie: w Pustelnikach, Radziechowie, Humniskach,
Opłueko, Środopolech, Zakomarzu, Pitryczach, Uciszkowie,
Łopatynie, Bajmakach, Szczurowicach, Przewłocznie, Czy-
żykowie, Czyskach, Dobraczynie, Laszkach, Krukienicach,
Trubezynie, Mielnicach i Bielowcu.

W pierwszej połowie listopada zaraza ta dotknęła
następujące miejscowości: Starzawę (pow. Mosciska), Ra-
dymno, Skołoszów, Dańkowie (pow. Jarosław) i Kobaki
(pow. Kossów).

Obecnie księgosusz panuje w 23 miejscowościach,
z których 6 w powiecie Kamioneckim, po 4 w Brodzkim
i Mościskim, 3 w Jarosławskim i po 1 w Złoczowskim,
Lwowskim, Sokalskim, Borszczowskim, Tłumackim i Kos-
sowskim znajdują się.

Z 276 sztuk bydła rogatego tamże tą zarazą do-
tkniętych, wyzdrowiało 3, padło 101, a ubito 172. Prócz
tego oddano na rzeź 144 sztuk o zarazę podejrzaną.

(Składki na pogorzelsów.) Za pośrednictwem
starostwa powiatowego w Łańcucie złożono na wsparcie
pogorzelsów Sobowa w pow. tarnobrzegskim: gminy: Żo-
łynia 1 zhr. 80 c., Podzwierzyniec 50 c., Dębina 50 c.,
Tarnawka 80 c., Hadle 30 c. i Krzeszowice 2 zhr.; dla
pogorzelsów Jarocina gminy Hussów 2 zhr., Mikulin i
Ostrów 3 zhr. 94 c.; dla pogorzelsów Tyśmienicy gminy:
Czarna 2 zhr., Rogoźno 1 zhr., Brzoza stądnicka 2 zhr.;
dla pogorzelsów Narajowa gminy: Dembów 1 zhr., Kury-
łówka 1 zhr., Siedliczka 1 zhr. 60 c., Białoboki 2 zhr.;
dla pogorzelsów Potoka złotego, gminy należące do pa-
rafii łańcuckiej 10 zhr. 45 c., gmina Brzoza królewska
3 zhr., za pośrednictwem starostwa powiatowego w Tar-
nopolu od urzędu parafialnego w Czermelowie mazowiec-
kim dla pogorzelsów Tyśmienicy i Pszenicznik 13 zhr.
33 c., Stanisławowa 10 zhr., Narajowa 6 zhr. 67 c., od
gminy miasta Tarnopola dla pogorzelsów Toporowa 25 zhr.,
od właściciela Bojkowiec dla pogorzelsów Narajowa 5 zhr.,
za pośrednictwem starostwa powiatowego w Białym od urzędu
parafialnego w Oświęcimiu dla pogorzelsów Białego ka-
mienia 6 zhr., dla pogorzelsów Mostów wielkich 5 zhr.,
gminy Łysiec i Stebnik w powiecie bohorodezańskim zło-
żyły dla pogorzelsów Potoka złotego 3 zhr. 16 1/2 c., na-
koniec od urzędu parafialnego w Trzebuni w pow. my-
ślenickim wpłynęło dla pogorzelsów Krupska 2 zhr. 60 c.

(Rabunek.) D. 17. b. m. o godzinie 11tej przed
południem dwaj handlarze płót na jadąc z towarem z Jor-
danowa do Myślenic, zatrzymani zostali w lesie na górze
Luboń w obrębie wsi Krzczowa przez 4 parobków. Jed-
nen z handlarzy jednak uderzył bieżyskiem tego parobka
który konie chwycił za cugle, tak silnie, że puścił cugle
i podróżni zdołał ująć szczęśliwie. Zaledwie się oddalili,
przechodził tą samą drogą kupiec z Sutkowie, izraelita.
Napastnicy rzucili się na niego i groząc śmiercią odebrali
mu 1 zhr. i srebrny zegarek wartości 17 zhr. Wszyscy
czterej napastnicy zostali już uwięzieni. Byłito parobek
z pobliskiej Chabówki.

(Pożary.) Dn. 5. b. m. w Miększynie nowym w pow.
jarosławskim zgorzała gorzelnia dworska (niezabezpie-
czona) skutkiem nieostrożności, szkoda 3000 zhr.; dn. 9.

b. m. w Chotyńcu w pow. jarosławskim stodoła włościańska ze zbożem jak sądzą przez podpalenie, szkoda 102 zlr.; dn. 16. b. m. w Dąbrowie miasteczku powiatowym budynki gospodarskie 2 mieszczan przez nieostrożność, szkoda (zabezpieczona) 2876 zlr.; dn. 17. b. m. w Łańcucie miasteczku powiatowym dom i stajnia przez podpalenie, szkoda 200 zlr.; dn. 18. b. m. w Pochówe w pow. bohorodczajskim zagroda włościańska, przyczyna niewiadoma, szkoda 200 zlr.; dn. 18. b. m. w Zalesiu popielowskim w pow. drohobyckim karczma z 11 sz. bydła, zbożem i innymi ruchomościami, przyczyna niewiadoma, szkoda 1800 zlr.; dn. 18. b. m. w Turce miasteczku powiatowym dom z budynkami gospod. i zbożem, przyczyna niewiadoma, szkoda 396 zlr.; dn. 19go b. m. w Grąziowie w pow. staromiejskim dom z budynkami gospod. i zbożem, przyczyna niewiadoma.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 28. listopada. Na tutejszej giełdzie płacono: Owies cetnar wiedeński 2.90 (na grudzień bez akcyzy).

Ceny targowe w miesiącu październiku:

Table with columns for locations (Kozowa, Skalat, Tarnopol, Trembowla, Brzezany) and various goods (Mec pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, Grochu, Cetnar siana, Sąg drzewa twardego, miękkiego, Funt mięsa wołowego, Miara wina, piwa, Wyrobnik z wiktem).

Ogłoszenie.

Czyniąc zadość życzeniom szanownego stanu kupieckiego, objawionym na zgromadzeniu dnia 19go

listopada b. r., Izba giełdy uchwaliła następujące zarządzenia, z dniem 30. listopada b. r. w życie wchodzące:

- 1. Lokal giełdowy zostaje z wyjątkiem godzin giełdowych otwarty od 9tej do 12tej przed południem a od 3ciej do 6tej po południu dla wszystkich załatwiających transakcyje handlowe.
2. Od 12tej do 2giej po południu jest wstęp na giełdę tylko uprawnionym dozwolony, i to za kartami, bądź zapłaconemi, bądź wolnemi.
3. Karty wolnego wstępu i to miesięczne będą tylko dla uprawnionych na żądanie w sekretaryacie giełdy wydawane.
4. Wstęp opłacający członek może gościem na giełdę wprowadzić i dla niego kartę wolnego wstępu na przeciąg dni 8 wyjednać.

Z Izby giełdy.

Lwów, dnia 29. listopada 1868.

Ostatnia poczta.

Peszt, 28. listopada. „Pester Lloyd“ donosi, że kwestya pensji przybrała zwrót, który może doprowadzić do przesilenia ministerialnego. Większość stronnictwa Deaka nie chce przyzwolić pensji dla Nadasdyego, Geringera, Ozegovicha, Andreanskyego, Forgacha, Zichego, Privizera itd., i Deak musi użyć całego swego wpływu, aby zapobiedz stareiu swego stronnictwa z ministerstwem.

Paryż, 28. listopada. Dziś obiegła na giełdzie pogłoska o słabości cesarza, której urzędownie zaprzeczono.

Z Angerville donoszą że stan Berryera pogorszył się. Madryt, 28. listopada. W okólniku wydanym przez komitet pojednawczy Olozaga wzywa wyborców liberalnych aby popierali program monarchiczny.

Bukareszt, 28. listopada. Znosi się na przesilenie ministerialne. Kogolniczano miał otrzymać polecenie utworzenia nowego gabinetu. Dzisiejszej nocy było znou trzęsienie ziemi.

Rosetti podał się do dymisji z posady burmistrza. Na jego miejsce mianowany Jatropulo.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 28. listopada.

Hotel George: PP. Ks. Czetyrtyński Aug., z Rosyi. — Augustynowicz Bol., z Kniaża. — Horodyski Tomasz, z Krogulca. — Mysłowski Józef, z Zwiniacza. — Rafałowicz Marek, z Besarabii. — Uznański Alex., z Szaflar. — Zaleski Alex., z Wołynia.

Hotel europejski: Hr. Dzieduszycki Miecz., z Korniowa. — Hr. Starzyński Boj., z Derewni. — Antoniewicz Dom., z Zadbubowic. — Rokicki Jul., c. k. notar., z Kalusza.

Hotel Langa: Ka. Czartoryski Jerzy, z Wiednia. Hotel pod białym koniem: Guzzyński Felix, z Letek. Dnia 29. listopada.

Hotel George: PP. Brossman Ern., z Kołomyi. Hotel europejski: Dobrzyński Jan, z Brzezowy. — Rudzki Pius, z Uhryńkowic. — Plech Aur., Dr. med., z Jarosławia. Hotel Langa: Br. Lichtenberg Zygm., c. k. rotmistrz, z Zółkwi. — Naske Max., c. k. podpor., z Drohowyza. Hotel angielski: Bienkowski Adam, c. k. notar., z Czortkowa. — Brust Joachim, Dr. med., z Moldawii. — Gostyński Adam, z Podszumlaniec. — Kruszewski Jęd., z Chorobrowa. Hotel Krakowski: Br. Potten Hen., z Łahodowa. — Grodziński Ddw., c. ros. urzędnik, z Warszawy.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 28. listopada.

PP. Hr. Cigala Ludw., c. k. porucznik, do Czernowic. — Kniatoliowski Wic., c. k. notar., do Rohatyna. — Kukawski Leop., c. k. notar., do Znravne. — Morawiecki Michał, c. k. notar., do Kamionki. — Znamirowski Stan., c. k. notar., do Sokala. — Agopsawicz Krz., do Zaskowic. — Bohencki Józef, do Glembocka. — Jasiński Franc., do Zahajpola. — Pierzchała Ign., do Uszkowic. — Roczynski Alex., do Okop. — Rojowski Konst., do Cieszanowa. — Rozwadowski Stan., do Górowie. — Słonecki Zenon, do Irowic. — Szumlański Michał, do Krzywego. — Wolański Wład., do Stryja. — Zakrzewski Adolf, do Wiktorowa.

Dnia 29. listopada.

UP. Ks. Czetyrtyński Aug., do Paryża. — Hr. Krasicey Ign. i Stan., do Liska. — Antoniewicz Dom., do Zadbubowic. — Błoinicki Teod., do Dzikowic. — Czaszyński Józef, do Piotrowa. — Kamiński Karol, do Podlisk. — Keszycki Alex., do Dźwinogrodu. — Pienczykowski Józef, do Wybranówki. — Rafałowicz Marek, do Besarabii. — Zaleski Al., do Wiednia

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 28. i 29. listopada 1868.

Meteorological observation table with columns for time (7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.), barometer, temperature, wind direction, and other weather indicators.

T E A T R.

Dziś (przedst. niem.) „Blaubart“, opera komiczna w 4 aktach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Table showing exchange rates for gold (Złote austriackie) and silver (Srebro) with columns for 'Uskutecz.', 'Kurs', and 'Kurs ostatni'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 26. listopada 1868.

1. Pług publiczny.

A. Państwa.

(Za 100 zł.)

pien. towar.

Table with columns for loan types and interest rates (e.g., Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%, 64.50 64.70).

Table of interest rates for various loans (Pożyczka w srebrze z 1865, Metaliki po 5%, etc.) with columns for 'pien.' and 'towar.'.

B. Krajów koronnych.

Obligacje indemn. po 5% za 100 zlr.

Table of interest rates for various countries (Nizszej Austrii, Czech, Węgier, Galicyi, etc.).

2. Akcyje.

Table of interest rates for various banks and companies (Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu, etc.).

3. Listy zastawne.

Table of interest rates for various types of promissory notes (Banku narod., Gal. Tow. kred., etc.).

Table of interest rates for various banks and companies (Inst. kred. dla handlu, Tow. zeg. par., etc.).

Weksle.

(Na 3 miesiące)

Table of exchange rates for various cities (Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, London, Paryż).

Kurs złota.

Table of gold prices (Dukaty ces. mon., detto pełnej wagi, Korona, etc.).

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 28. listopada.

Table of telegraphic exchange rates for various locations (5% Metaliki, 6% pożyczka narodowa, etc.).

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2641) Edykt. (3) Nr. 102. C. k. izba notaryalna w Tarnowie podaje do wiadomości, iż urządowanie p. Rudolffiego Karola jako zastępcy zmarłego c. k. notaryusza Jana Janochy z dniem 20. września 1868, tudzież urządowanie tegoż jako zastępcy zmarłego c. k. notaryusza

Bronisława Ramulta z dniem 10. października 1868 z powodu stanowczego obsadzenia tych opróżnionych posad notaryalnych ustało.

Wzywa się tedy wszystkich, którzyby jakie pretensye do kaucyi p. Karola Rudolffiego mieć mogli, aby takowe w przeciągu sześć miesięcy od trzeciego

umieszczenia tego edyktu licząc, do c. k. Izby notaryalnej zgłosili, gdyż inaczej po upływie tego terminu uwolnienie i wydanie kaucyi nastąpi.

C. k. Izba notaryalna.

Tarnów, dnia 12. listopada 1868.

(2727) **Kundmachung.** (2)

Nro. 1941. Zur Hereinbringung der von Mendel Fränkel wider Onyszko Kozycki erstegten Gerichts- und Commissionskosten mit 11 fl. 60 $\frac{1}{2}$ kr., Executionskosten mit 2 fl. 30 kr., 6 fl. 8 kr., 7 fl. 3 kr. und 1 fl. 80 kr., dann den gegenwärtigen Executionskosten mit 13 fl. 98 kr. dft. W. wird nach rechtskräftig durchgeführten 1ten und 2ten Executionsgrade die executive Feilbietung der dem Onyszko Kozycki gehörenden, sub Nro. 208 in Dzików gelegenen, keinen Tabularkörper bildenden Realitätsrealität bewilliget, und selbe unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden.

1. Der gerichtlich erhobene Schätzungswert dieser Realität beträgt 79 fl. dft. W.

2. Zur Bornahme dieser Licitation werden drei Termine, u. z. am 10. und 29. December 1868, dann am 14. Jänner 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags in Lubaczów mit dem festgesetzt, daß am 1ten und 2ten Termine die Realität nur über oder um den Schätzungswert, am 3ten Termine aber um was immer für einen Preis verkauft werden wird.

3. Jeder Kauflustige ist gehalten 10% des Schätzungswertes, d. i. 7 fl. 90 kr. dft. W. als Badium vor dem Beginne der Licitation zu Händen des Licitationscommissars zu erlegen, welches dem Ersteren in den Kaufschilling eingerechnet, den übrigen Licitanten dagegen nach der Licitation ausgefolgt werden wird.

4. Der Ersterer verpflichtet sich den Kaufschilling nach Abschlag des erlegten Badiums binnen 14 Tagen nach Rechtskraft des den Licitationsact zu Gericht annehmenden Bescheides baar zu erlegen, wo ihm sodann über sein Ansuchen das Eigenthumsdecret ausgefertigt, und er in den fälligen Besitz eingeführt werden wird.

5. Sollte der Ersterer auch nur einer Licitations-Bedingung nicht nachkommen, so verfällt das von ihm erlegte Badium, und es wird sodann über Ansuchen des Gläubigers auf Gefahr und Kosten dieses Ersterers eine Relicitation dieser Realität stattfinden.

Bom f. f. Bezirksgerichte
Lubaczów, den 11. November 1868.

(2671) **E d y k t.** (2)

Nr. 53813. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, że na zaspokojenie przeciw Ewarystowi Kowalskiemu wywalczonej sumy 1000 złr. w. a. z odsetkami 6% od dnia 22. września 1867 bieżącemi, dalej kosztów 11 złr. 30 kr. w. a. i 3 złr. 20 kr. w. a. przyznaniem, jako też terażniejszemi w ilości 7 złr. dozwala się na rzecz proszącego Gedalie Nadel publiczną przymusową sprzedaż sumy 4000 złr. z pn. na dobrach Więckowice dla dłużnika Ewarysta Kowalskiego jako Dom. 287, p. 381 n. 88 on. intabulowanej.

Do przeprowadzenia tej sprzedaży wyznacza się dwa terminy na 22. stycznia 1869 i 5. marca 1869, każdą razą o godzinie 9tej przed południem w tutejszo-sądowym zabudowaniu.

Za cenę wywołania stanowi się nominalna wartość tej sumy w ilości 4000 złr., jako wadyum zaś każdy chęć kupienia mający złożyć jest obowiązany 400 złr. w. a. Przy drugim terminie może pod egzekucją zostająca suma i niżej ceny nominalnej wartości sprzedana zostać. Co się zaś dotyczy ciężarów na tej sumie istniejących, odszła się chęć kupienia mających do król. tabuli krajowej z tem, iż wolno im w tutejszo-sądowej registraturze do warunków licytacyjnych wejrzeć.

Oraz uwiadamia się o tem wszystkich tych, którzyby po dniu 30. sierpnia 1868 jakie prawa do powyższej sumy 4000 złr. w. a. z pn. nabyli, przez kuratora do tego, jako też do dalszych aktów w osobie p. adwokata Dra. Gregorowicza z substytucją p. adwokata Frenkla ustanowionego i przez edykt.

Lwów, dnia 21. października 1868.

(2703) **E d y k t.** (2)

Nro. 2144. Bom f. f. Bezirksgerichte in Mikulińce wird dem abwesenden Leibisch Reissberg mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß dieses Gericht über Einschreiten der Schama Awemann de praes. 31. August 1868 J. 2144, mit dem Bescheide vom 12. November 1868 J. 2144 auf Grund des Kauf und Verkaufes-Vertrages dto. Mikulińce 27. August 1867 die Intabulirung des Bittstellers Schama Awemann als Eigenthümer des $\frac{1}{10}$ Theiles der in Mikulińce sub Nr. 133 gelegenen Realität bewilliget hat.

Da der Wohnort des Leibisch Reissberg unbekannt ist, so wird demselben der Herr Chaim Wolloch auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Bom f. f. Bezirksgerichte.
Mikulińce, am 12. November 1868.

(2701) **E d y k t.** (2)

Nr. 11782. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze niniejszym edyktem wiadomo czyni, że p. Anna z Stroińskich Laskowska przeciw Alfredowi Hirsbergowi względem uznania, że prawo hypoteki sumy 200 złr. m. k. wraz z odsetkami w stanie biernym realności Nr. kons. 57 w Samborze dzielnicy Przemyskiej położonej, Dom. III., pag. 42 n. 2 on., tudzież obowiązek Krystyny Maxymowicz zapłacenia tejże sumy z pn. w stanie biernym realności Nr. kons. 58 w Samborze w dzielnicy Przemyskiej położonej, Dom. II., pag. 397 n. 9. on. na rzecz Alfreda

Hirszberga zaintabulowane, wyextabulowane być mają, dnia 7. października 1868 Nr. 11782 skargę wniosła, w skutek czego termin na dzień 11go grudnia 1868 o godzinie 10tej rano do rozprawy ustnej wyznaczonym został.

Ponieważ pobyt, życie pozwanego, lub też spadkobierców, lub prawonabywców nie jest wiadomym, przeto przeznaczył c. k. sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo pozwanego p. adwokata Dr. Witza kuratorem, a p. adwokata Dr. Kohna substytutem, z którym spór według ustawy cyw. dla Galicyi przeprowadzonym będzie, oraz wzywa c. k. sąd pozwanego, ażeby potrzebne dowody zastępcy swemu udzielił, lub innego obrał sobie zastępcę, inaczej skutki opieszalności sam sobie przypisać będzie musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Sambor, 20. października 1868.

(2707) **E d i c t.** (2)

Nro. 649. Bom f. f. Graf Gondrecourt 55. Just. Regimentgerichte wird bekannt gegeben, daß bei Gelegenheit der wider den Umlauber-Gemeinen David Guttman recte Wolf Steinberg wegen Verbrechen des Diebstahls abgeführten Untersuchung, ein, wahrscheinlich Ende des Jahres 1866 in der Gegend von Brody entwendeter Bauernwagen zurückgelassen ist, und dafür ein Licitationserlös erhalten wurde, welcher Betrag hiergerichtlich hinterlegt wurde. Die unbekanntten Eigenthümer werden hiemit aufgefodert, binnen Jahresfrist sich hiergerichts zu melden und ihr Eigenthumsrecht zu beweisen, widrigenfalls das Depositum nach Verlauf von 3 Jahren in den Invalidenfond eingezogen werden wird.

Kronstadt, 15. November 1868.

(2718) **E d i c t.** (2)

Nro. 9788 Bom f. f. Landes-Militärgerichte in Lemberg wird hiemit bekannt gegeben, es sei auf Ansuchen des Ludwig Barasch durch Hrn. Landesadvocaten Dr. Gorecki in Lemberg in die gerichtliche Feilbiethung der laut Landtafelauszug Dom. 254, pag. 439 n. 25 on., Dom. 254, pag. 462 n. 16 on. und Dom. 254, pag. 456 n. 16 on. im Lastenstande der Güter Starzyska Wola, Starzyska und Kurniki, Lemberger Kreises, intabulirten Summe pr. 15.000 fl. dft. W. gemilliget, und seine hiezu zwei Termine, und zwar der erste auf den 18. December 1868, der zweite auf den 14. Jänner 1869 stets um 10 Uhr Vormittags mit dem Befehle bestimmt worden, daß wenn obige Summe bei dem ersten Termine und den Capitalbetrag oder darüber nicht an Mann gebracht werden sollte, sie bei dem zweiten Termine auch unter diesem Werthe wird verkauft werden; und daß der Landtafelauszug während der Amtsstunden bei diesem Gerichte eingesehen werden könne.

Bom f. f. Landes-Militärgerichte.
Lemberg, am 14. November 1868.

(2650) **E d y k t.** (2)

L. 4242. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach niniejszem wiadomo czyni, iż Franciszek Pitsch przeciw spadkobiercom po Józefie Harra, t. j. Józefie Harra we własnym imieniu i w imieniu małoletnich dzieci Karola, Weroniki, Anny, Teresy, Sabiny i Rozalii Harrow i Józefowi Norbertowi Harra pozew pod dniem 25. września 1868 do l. 4242 o wypłat kwoty 100 zł. wytoczył, i na ten pozew termin do summarycznej rozprawy na dzień 22go grudnia 1868 o godzinie 10tej przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu współzowanego Józefa Norberta Harra nie jest wiadome, przeto w celu zastępowania tegoż ustanawia się na jego koszt i niebezpieczeństwo pana adwokata Dra. Zakrzewskiego kuratorem nieobecnym, z którym spór wytoczony przeprowadzonym będzie.

Wzywa się tedy współzowanego, aby na wyznaczonym terminie albo sam stanął albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnych środków obrony udzielił, lub też innego obrońcę sobie wybrał i o tem temu sądowi doniósł i wszelkich do obrony możebnych środków użył, w razie bowiem przeciwnym wszystkie z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu powiatowego.
Zaleszczyki, dnia 18. października 1868.

(2728) **E d i c t.** (2)

Nr. 7778. Bom f. f. Bezirksgerichte in Brody wird hiemit bekannt gemacht, daß die Eheleute Chune et Hene Rosenfeld hiergerichts eine Klage wider den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntten Herrn David Feivel Rosanes respective dessen unbekanntten Erben wegen Ertabulirung und Abschung des 2jährigen Wohnrechtes aus dem Lastenstande der Realität sub Nr. 1069 in Brody angebracht haben, und daß zur mündlichen Verhandlung hierüber die Tagfahrt auf den 3. Februar 1869 um 10 Uhr Vormittags bestimmt ist.

Da David Feivel Rosanes dem Leben und Wohnorte nach unbekannt ist, so wurde ihm und beziehungsweise dessen unbekanntten Erben zu ihrer Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten der Herr Advocat Dr. Ornstein zum Curator bestellt, mit welchem dieser Rechtsstreit verhandelt werden wird.

Der Belangte beziehungsweise dessen Erben werden demnach erinnert, zur gehörigen Zeit entweder selbst zu erscheinen oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem genannten Curator mitzutheilen wie auch überhaupt alle zur Wahrung ihrer Rechte dienliche

Rechtsmittel rechtzeitig anzuwenden, weil sich sonst dieselben die Folgen der Versäumnis selbst zuzuschreiben haben würden.

Bom f. f. Bezirksgerichte.
Brody, am 17. November 1868.

(2715) **Obwieszczenie.** (2)

L. 17091. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Leon Dreziński przeciw z miejsca pobytu i życia niewiadomem p. Karolowi Michlikowi i p. Franciszce Michlikowej względem wyextabulowania sumy 2500 złp. i 1500 złp. z przyn. z części dóbr Wola Lubecka skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek tego termin do na dzień 18go grudnia 1868 o 9tej godzinie rano w c. k. sądzie Tarnowskim wyznaczonym został.

Ponieważ pobyt zapozwanych nie jest wiadomym, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego adwokata p. Dra. Kaczkowskiego z substytucją p. Dra. Rosenberga na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się pozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliłi, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użyli, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 6. listopada 1868.

(2692) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 17088. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Leon Dreziński, właściciel części dóbr Wola Lubacka, o uznaniu, że prawo hypoteki sumy 150 złr. w. w. z p. n. w stanie biernym części dóbr Wola Lubacka Dom. 130, pag. 75 n. 24 on. na rzecz Jana i Franciszki Michlików intabulowanej, przez zadawnienie zgłosił, i ze stanu biernego rzeczonych dóbr extabulowane i zmasane być ma, skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin 18. grudnia 1868 wyznaczony został.

Ponieważ pobyt współzowanej p. Franciszki Michlikowej, lub jej spadkobierców i prawonabywców jest niewiadomym, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanej tutejszego p. adwokata Dra. Kaczkowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Rosenberga na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanej, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sama osobiście stawiała, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliła, lub też innego obrońcę obrała i tutejszemu sądowi oznajmiła, ogólnie do bronięcia prawem przepisane środki użyła, inaczej z jej opóźnienia wynikające skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 6. listopada 1868.

(2732) **Ogłoszenie konkursu.** (2)

Nr. 8282 - R. s. k. W celu obsadzenia jednej opróżnionej posady nauczyciela przy gimnazjum św. Anny w Kradowie rozpisuje się niniejszem konkurs do 15. grudnia b. r.

Z wymienioną posadą jest połączone prawo do pobierania stałej płacy w rocznej kwocie 945 złr., lub też według starszeństwa wśród grona nauczycielskiego w rocznej kwocie 1050 złr. w. a., tudzież prawo pobierania dodatku decenalnego po każdej dziesiętce lat nienagannej służby w zawodzie nauczycielskim.

Ubiegający się o tę posadę winni wykazać należycie w podaniach swych, jakie odbyli nauki, gdzie i z jakim skutkiem pracowali w zawodzie nauczycielskim, tudzież że zachowali się zawsze nienaganie, że posiadają dokładną znajomość języka wykładowego, nakoniec że uzyskali zupełną kwalifikację na nauczyciela gimnazjalnego do wykładu starożytnych klasycznych języków w myśl ustawy z dnia 24. lipca 1856 (§. 5. a).

Konkursowe podania o wymienioną posadę mają być wniesione przed upływem wyznaczonego terminu do krajowej Rady szkolnej bezpośrednio, lub też w razie, gdy ubiegający się jest już czynnym w zawodzie nauczycielskim, na ręce Dyrekcyi zakładu naukowego, przy którym służy.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 4. listopada 1868.

(2725) **E d y k t.** (2)

Nr. 56479. Ces. król. sąd krajowy Lwowski zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomą p. Wincentę Wiszniewską, że z powodu podania c. k. uprzyw. Towarzystwa kolei żelaznej Lwowsko-Czerńowieckiej de praes. 15. listopada 1867 do L. 63688 o zaintabulowanie za właściciela przestrzeni 6 morgów 1560 kwad. sążni w stanie czynnym dóbr Uhrynów dolny i Jamnica, obvodu Stanisławowskiego, ustanowiono jej kuratorem p. adwokata krajowego Dra. Sermaka z zastępstwem p. adwokata krajowego Dra. Malego, i pierwszemu t. s. uchwałę z dnia 4go grudnia 1867 do L. 63688 dla p. Wincenty Wiszniewskiej przeznaczoną doręczono.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 6. listopada 1868.

(2733)

Obwieszczenie.

(3)

L. 3648. Dyrekcya galic. Towarzystwa kredytowego postanowiła, pobierać od przedpłat wydanych na powierzone jej papiery publiczne, zaczawszy od 1. stycznia 1869 zamiast 6 po 5 od sta rocznie.

Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości.

Od Dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego.

We Lwowie, dnia 19. listopada 1868.

(2654)

E d y k t.

(3)

L. 17390. C. k. sąd krajowy krakowski wiadomo czyni, iż w celu zaspokojenia przyznanego Janowi Kudasiwiczowi kapitału w kwocie 1000 zł. w. a. z procentem 5% od dnia 5. kwietnia 1866 i kosztami 20 zł. 43 kr., 6 zł. 28 kr., 6 zł. 53 kr., 2 zł. 50 kr. i 36 zł. 85 kr. w. a. egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. 92 D. IV. - 27 G. VII. Piasek w Krakowie położonej, według ks. gł. G. VII. Piasek vol. nov. 4. pag. 515. n. 9. haer. małżonków Floryana i Ludwiki z Radeckich Gadomskich własnej, w dwóch terminach, t. j. dnia 17. grudnia 1868 i dnia 20. stycznia 1869, każdą razą o godzinie 10. przed południem w c. k. sądzie krajowym w Krakowie pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Na powyższych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania lub wyższą sprzedaną być może. Gdyby na tych terminach realność ta nawet za cenę wywołania nie została sprzedana, natędy w ślad §§. 148—152 P. S. i dekr. nadw. z dnia 25. czerwca 1824 l. 2017 wyznacza się do ułożenia lepszych warunków termin na dzień 20. stycznia 1869 o godzinie 4. po południu.

2. Za cenę wywołania ustanawia się cena szacunkowa w kwocie 4054 zł. 56 kr. w. a.

3. Każdy chęć kupna mający winien jest przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej 10% część ceny wywołania w okrągłej sumie 406 zł. w. a. jako wadium w gotówce, lub też w c. k. obligacjach długu państwa lub indemnizacyjnych albo w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego galic. z kuponami podług kursu, jaki w Gazecie lwowskiej przez składającego wadium również złożyć się mającej, w dniu licytacji poprzedzającym notowanym będzie, jednak nie wyżej nominalnej wartości.

Po ukończeniu licytacji wadium nabywcy zatrzymanem, reszcie zaś licytantom zaraz zwróconem zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wykaz hipoteczny realności sprzedanej w rejestraturze c. k. sądu krajowego w Krakowie przejrzane być mogą.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się obie strony, tudzież wszystkich wierzycieli hipotecznych, z miejsca pobytu znanych do rąk własnych, tych zaś wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 28. lutego 1868 co do realności sprzedanej się mającej do hypoteki weszli, lub którymby rezolucya licytację pozwalająca przed terminem licytacyjnym z jakiegobądź powodu doręczoną nie została, do rąk kuratora w osobie p. Dra. Rosenblatta z substytucją p. Dra. Biesiadckiego i przez edykta.

Kraków, dnia 14. października 1868.

(2726)

E d y k t.

(3)

L. 4152. C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach ogłasza niniejszem, iż w skutek prośby spadkobierców s. p. Franciszka Stepesa i s. p. Franciszki Jorkasch-Koch de praes. 14. lipca 1868 r. do l. 4152 celem ściągnięcia resztującej sumy 127 duk. pochoźdzącej z większej 155 duk. z przynal. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności położonej pod l. 40 w Brzeżanach, a należącej do nieobjętej masy spadkowej Leizora Pomeranza, sądownie na 1164 zł. 33 kr. a. w. oszacowanej, w dwóch terminach, jako to: dnia 10. grudnia 1868 i 15. stycznia 1869, zawsze o godzinie 9tej zrana w tutęjszym c. k. sądzie powiatowym pod następującymi warunkami:

1. Jako cena wywołania ustanawia się kwota 1164 zł. 33 kr. w. a. jako wykazana w protokole oszacowania wartość połowy realności l. 40, niżej której to ceny szacunkowej realność ta sprzedana nie będzie.

2. Każdy chęć kupna mający obowiązany jest do rąk komisji licytacyjnej złożyć wadium w wysokości 10% od powyższej ceny szacunkowej, a zatem 116 zł. 40 kr. w. a.

3. Wyciąg tabularny, akt oszacowania i reszta warunków licytacji w rejestraturze tutęjszej przejrzeć wolno.

O tem zawiadamia się egzekucję prowadzących spadkobierców s. p. Franciszka Stepesa i s. p. Franciszki Jorkasch-Koch na ręce ich wykazanego pełnomocnika p. adwokata krajowego Dra. Ludwika Wolskiego, jakoteż nieobjętej masy spadkowej przeciwnika Leizora Pomeranza przez kuratora ustanowionego równocześnie w osobie p. adwokata Dra. Gottlieba, również jak i wierzycieli hipotecznych, a mianowicie: c. k. prokuratorę skarbową imieniem skarbu podatkowego i funduszu indemnizacyjnego do rąk

własnych, dalej niewiadomych z życia i miejsca pobytu Ignacego Korzyńę, Piotra Węgierskiego, Maryannę Pasławską, Samuela Augenzucker, Łazarza Pomeranz i Herscha Selzer, nakoniec wszystkich owych wierzycieli, którymby uchwałę licytacyjną albo zapóźno albo weale nie doręczono, lub którzyby w tym dopiero czasie do tabuli się zgłosili, na ręce kuratora ustawionego teraz w osobie p. adwokata Dra. Gottlieba.

Z c. k. sądu powiatowego.
Brzeżany, dnia 4. sierpnia 1868.

(2691)

E d y k t.

(3)

Nr. 2500. Podaje się do powszechnej wiadomości, że na dniu 11. marca 1869 i dniu 15. kwietnia 1869, zawsze o godzinie 10tej zrana w sądzie tutęjszym sprzedana będzie przez publiczną licytację realność pod Nr. 12 w Wieliczce położona, do masy s. p. Marceli Stelczyk należąca, a to pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania służyć ma wartość szacunkowa w kwocie 5600 złr. w. a. ustanowiona.

2. Chęć kupna mający jest obowiązany przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej dziesiątą część owej ceny wywołania, to jest 560 złr. w. a. jako wadium w gotówce, lub w publicznych obligacjach państwa austr., albo tymże wartością odpowiednich uprawnionych papierach publicznych złożyć, które to papiery według kursu, jaki w najnowszej urzędowej Gazecie Lwowskiej widocznym będzie — nigdy jednak nad ich nominalną wartość — przyjęte będą. — Wadium to najwięcej ofiarującemu zatrzymanem, i w przypadku gdyby w gotówce złożonym było, w pierwszą połowę kupna wrachowanem, innym zaś po licytacji, złożone zaś w papierach publicznych wadium najwięcej ofiarującemu dopiero po zapłaceniu pierwszej połowy ceny kupna zwróconem będzie.

3. Ponieważ licytacja ta na dobrowolne żądanie następuje, zatem intabulowana w stanie biernym tej realności Lib. Dom. Tom. IV., pag. 510 n. 21 oner. na korzyść ubogich i szpitalu miasta Wieliczki kwota 1050 złr. w. a. na mocy §. 277 ces. pat. z dnia 9go sierpnia 1854 przy realności zostaje, i będzie w cenę kupna w ten sposób wrachowaną, że tylko nadwyżka w gotówce zapłaconą będzie, pozostawia się wolność nowonabywcy dług ten intabulowany wierzycielowi spłacić i wyextabulowanie sobie wyjednać.

4. Po potrąceniu powyższej pozycji stanu biernego pozostała reszta ceny kupna jest obowiązany nowonabywca w jednej połowie z zarachowaniem w gotówkę złożonego wadium w 14 dniach od dnia licytacji, drugą zaś połowę w 30 dniach od dnia doręczenia mu przez sąd zawiadomienia o przyjęciu do sądowej wiadomości aktu licytacji rachując złożyć.

5. Do sprzedaży tej realności wyznaczają się wyż wyznaczone terminy, przy których realność ta najwięcej ofiarującemu, lub gdyby tylko jeden kupujący był, niżej ceny szacunkowej sprzedana nie będzie.

6. Jak skoro nowonabywca całą cenę kupna złoży, tenże na swoje żądanie w fizyczne posiadanie kupionej realności wprowadzonym i w dekret własności na mocy §. 278 ces. pat. z dnia 9. sierpnia 1854 zaopatrzonym będzie.

7. Opłata należytości z tytułu przeniesienia własności należy do nowonabywcy.

8. Gdyby nabywca któregokolwiek z tych tu wymienionych warunków nie dopełnił, natenczas nie tylko wadium, ale i wpłata na rachunek ceny kupna uskuteczniiona za wszelkie szkody z niedotrzymania warunków odpowiadać ma, a to w ten sposób, że dom na jego koszt i niebezpieczeństwo w jednym tylko terminie za wszelką ofiarowaną cenę sprzedanym, wadium na korzyść spadkobierców za utraconem uznane, złożona zaś część ceny kupna na pokrycie kosztów nowej licytacji użyta, i dopiero przy okazaniu się nadwyżki stosownie zwróconą będzie.

9. Chęć kupna mającemu wolno jest w tabuli tutęjszo-sądowej o ciężarach hipotecznych się przekonać.

10. Prawo pobierania korzyści z nabytego domu przysłużyć będzie nowonabywcy dopiero z dniem wprowadzenia go w fizyczne posiadanie.

C. k. sąd powiatowy.

Wieliczka, 13. listopada 1868.

(2684)

Vicitations-Ankündigung.

(3)

Nr. 19321. Die Propinationsgerechtfame der Reichs-Domane Kutty wird für die Zeit vom 1. Jänner 1869 bis Ende December 1871 im Wege einer schriftlichen Offerterhandlung verpachtet werden.

Der Ausruferpreis des jährlichen Pachtzinses beträgt 9000 fl., und das zu erlegende Badium 900 fl. öster. Währ.

Die schriftlichen Offerte müssen vom Differenten mit Vor- und Zuname unter Angabe des Wohnortes gefertigt, mit obigem Badium versehen sein, die genaue Bezeichnung des Pachtobjectes und den bestimmten Betrag des Jahres-Pachtzinses in österreichischer Währung, welcher angebothen wird, in Ziffern und in Buchstaben ausgedrückt enthalten, und darin die Erklärung enthalten sein, daß dem Differenten die Vicitations-Bedingnisse bekannt sind, und er sich denselben unbedingt unterwirft.

Diese Offerte können längstens bis zum 7. December 1868 sechs Uhr Abends beim Vorsteher des Cameral-Wirthschaftsamtens in Kutty überreicht werden.

Die comissionelle Eröffnung wird beim k. k. Cameralwirthschaftsamt in Kutty am 8. December 1868 um 10 Uhr Vormittags stattfinden.

Die näheren Vicitations-Bedingnisse können beim k. k. Cameral-Wirthschaftsamt in Kutty eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Kołomea, am 18. November 1868.

(2688)

E d i c t.

(3)

Nr. 3092. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Oświęcim wird allgemein kundgemacht, daß über die Requisition des Bielitzer k. k. Bezirksgerichtes als Concurs-Instanz des Moses Bader d. d. 29. Juni 1868 4542 die Feilbietung der in die Moses Baderische Concursmasse gehörigen, auf 886 fl. 86 kr. öst. W. geschätzten Hälfte der Hausrealität Nr. 53 in Oświęcim im Wege des öffentlichen Meistbotes in zwei Feilbietungstagsfahrten am 17. December 1868 und am 21. Jänner 1869 jedesmal um 10 Uhr Vormittags in der hiesigen Gerichtskanzlei vorgenommen, und daß diese Realitätshälfte bei diesen zwei Terminen nur um oder über den Schätzungswert nach den genehmigten Vicitationsbedingungen verkauft werden wird, und zwar:

1. Der gerichtlich erhobene Schätzungswert dient als Ausruferpreis.

2. Jeder der zur Mitlicitation zugelassen werden will, muß als Badium den Betrag von 86 fl. 68 kr. öst. W. baar oder in österr. Staatspapieren, welche jedoch bloß 10% unter dem Tagescourse angerechnet werden, dem der Feilbietung beivohnenden Gerichtes-comission erlegen.

Die übrigen Vicitationsbedingungen und das Schätzungsprotokoll können in der Registratur während der Amtsstunden eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Oświęcim, am 14. November 1868.

(2689)

E d i c t.

(3)

Nr. 1480. Vom Mielecer k. k. Bezirksgerichte wird mittelst dieses Edictes bekannt gemacht, daß zur Hereinbringung der durch Israel Gewürz als Meditanehmer des Peter Gruszecki anstehenden Forderung p. 50 fl. öst. W. sammt Gerichts- und Executionskosten pr. 1 fl. 80 kr., 3 fl. 56 kr., 1 fl. 93 kr., 5 fl. 93 kr., 2 fl. 77 1/2 kr., 9 fl. 29 kr. und 5 fl. 11 1/2 kr. öst. W. die executive Feilbietung der dem Adalbert Gawrys gehörigen, unter Nr. 1 in Borek gelegenen Realität bewilligt wurde, welche hiergerichts in zwei Terminen, u. z. am 17. December 1868 und am 21. Jänner 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter folgenden Bedingungen abgehalten werden wird:

I. Als Ausruferpreis wird der nach dem Schätzungsacte erhobene Wert mit 750 fl. öst. W. angenommen, und diese Realität wird beim 1ten Termine nur über, beim 2ten aber auch um oder unter dem Schätzungswert verkauft.

II. Jeder Kauflustige hat vor dem Beginne der Feilbietung zu Händen der Vicitations-Commission 10% Badium des Schätzungswertes im runden Betrage von 70 fl. öst. W. als Badium im Baaren zu erlegen. Das Badium des Erstehers wird in gerichtliche Verwahrung genommen, das Badium der übrigen Vicitanten aber denselben nach dem Schluße der Feilbietung rückgestellt.

III. Der Erstehere ist verpflichtet binnen 30 Tagen nach rechtskräftigen Festsetzung der Feilbietung den Kaufschilling im Ganzen zum gerichtlichen Depositenamte nach Abschlag des Badiums unter der Strenge der Relicitation zu erlegen.

Die übrigen Feilbietungs-Bedingungen, sowie auch der Schätzungsact können in der hiergerichtlichen Registratur, und am Tage der Feilbietung bei der Vicitations-Commission eingesehen werden.

Mielec, am 10. September 1868.

(2693)

Obwieszczenie.

(3)

Nr. 17089. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Leon Dreziński o uznanie, że prawo hypoteki sumy 3500 złr. z pn. w stanie biernym części dóbr Wola Lubacka Dom. 130, pag. 56 n. 23 on. i Dom. 130, pag. 76 n. 25 on. na rzecz spadkobierców s. p. Petroneli Igo Kustrzyckiej, 2go Tworzyańskiej i Franciszki Kustrzyckiej, mianowicie: Katarzyny z Kustrzyckich Lewandowskiej, Apolonii Kustrzyckiej i Stanisława Kustrzyckiego intabulowanej zgłasza, i ze stanu biernego tychże dóbr extabulowane i znazane być ma, pod dniem 26. października 1868 do l. 17089 skargę wniosł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin na dzień 18. grudnia 1868 wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapozwanych spadkobierców, a mianowicie: Katarzyny z Kustrzyckich Lewandowskiej, Apolonii Kustrzyckiej i Stanisława Kustrzyckiego jest niewiadomy, przeto przeznaczył tutęjszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutęjszego p. adwokata Dr. Kaczkowskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicji przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub też innego obronę obrali i tutęjszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użyli, inaczej z ich opóźnieniem wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 6. listopada 1868.

(2683) **G d i c t.**

Nr. 55451. Vom k. l. Lemberger Landes- als Handelsgerichte wird hiemit bekannt gemacht, es werde in Wiederaufnahme den Gerichtsreiben des k. l. Handelsgerichtes in Wien vom 20. Februar 1866 und 27. Februar 1867 Z. 17156 in Folge hoh. oberlandesgerichtlicher Entscheidung vom 8. Jänner 1868 Z. 208 zur Vereinerung der vom Leopold Abeles gegen Gertrude Aywas geb. Abrahamowicz ersiegten Summe von 28612 fl. 50 kr. dft. B. f. R. G. die bereits in Folge Beschlusses vom 20. Februar 1867 Zahl 2603 ausgeschriebene Teilbietung der für Gertrude Aywas geb. Abrahamowicz auf dem Gute Stecowa, Kolo-meauer Kreises Dom. 441. p. 449. n. 117. on. intabulirten Heiratsgutsforderung von 50.000 fl. G. M. oder 52.500 fl. dft. W. neuerlich in zwei Terminen, nämlich am 8. Jänner und am 12. Februar 1869, je desmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen ausgeschrieben:

1. Diese Heiratsgutsforderung wird in zwei Terminen um den Nennwerth von 50.000 fl. G. M. oder 52.500 fl. dft. W. öffentlich ausgeschrieben, bei dem ersten Termine nicht unter diesem Nennwerthe, bei dem zweiten Termine aber auch unter dem Nennwerthe an den Meistbietenden veräußert.

2. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Licitation ein Badium von 10/100 des Nennwerthes im Betrage von 5250 fl. dft. W. im Baaren oder in dft. öffentlichen Obligationen nach dem Kurswerthe oder Hypothekaranweisungen unter Abrechnung der anticipirten Zinsen zu Händen der Teilbietungs-Commission zu erlegen.

Die übrigen Licitationsbedingungen können bei Gericht eingesehen werden.

Hievon werden beide Streittheile, und zwar die dem gegenwärtigen Aufenthalt nach unbekannte Executin Fr. Gertrude Aywas geb. Abrahamowicz zweiter Ehe Skibińska durch den unter Einem in der Person des Hrn. Advocaten Maly mit Substituierung des Herrn Advocaten Meciński bestellten Curator, dann die Gläubiger Fr. Rosalia Abrahamowicz, Mendel Wieselberg, Salomon Wieselberg, Josel Chajes, Leo Rosenhek, ferner die k. l. Finanzprocuratur Namens des H. Aeras, die Stefan Aywas'schen Pupillen, endlich alle jene, denen der zu erließende Bescheid aus was immer für einem Grunde gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, endlich jene, welche erst nach dem 5. October 1867 als dem Tage der Ausfertigung des Tabularextractes in die Landtafel gelangen sollten, zu Händen der bereits bestellten Curators Hrn. Dr. Pfeifer und durch Edict verständigt.

Lemberg, am 28. October 1868.

(2708) **Obwieszczenie.** (1)

L. 655. Wydział Rady powiatowej w Brzeżanach rozpisuje niniejszem celem zabezpieczenia dochodów z myta drogowego i mostowego na drogach krajowych brzeżańsko-podwoleczyskiej i brzeżańsko-złoczowskiej na jeden rok, t. j. na czas od 1. stycznia 1869 do końca grudnia 1869 r. rozprawę według analogii postanowień rozporządzenia wys. c. k. namiestnictwa z dnia 13. czerwca 1856 r. l. 23821 za pomocą pisemnych ofert na dzień 30. listopada 1868 a w razie nieudania się na 10. grudnia 1868 r.

Ceny fiskalne są następujące:

I. Na gościńcu brzeżańsko-podwoleczyskim:

a) stacya drogowego i mostowego myta w Horodyszczu z poborem opłaty za dwie mile, od konia i mili po 2 kr. w. a. i mostowego podług I. klasy od konia i mili po 2 kr. w. a. w. w cenie fiskalnej 700 zł.

b) stacya drogowego i mostowego myta w Kozowej z poborem opłaty za trzy mil od konia i mili po 3 kr. i mostowego podług I. klasy po 2 kr. w. a. od mili i konia w cenie fiskalnej 1500 „

c) stacya myta mostowego w Brzeżanach z poborem mostowego podług II. klasy po 4 kr. od mili i konia w cenie fiskalnej 4204 „

II. Na gościńcu brzeżańsko-złoczowskim:

Stacya myta drogowego, która połączona z stacyą myta mostowego pod l. c) na brzeżańsko-tarnopolskim gościńcu i równocześnie z tą jednemu dzierzawcy oddaną zostaje z poborem myta za dwie mil od konia i mili po 2 kr. w cenie fiskalnej 3607 „ wal. austr.

Przy wydzierżawieniu tych dochodów z myta zastrzega się też same uwolnienia i uwzględnienia, jakie są postanowione przy mytach na drogach rządowych.

Oferty z dokładnem wyrażeniem ofiarowanej sumy cyframi i słowami, zaopatrzone 10procentowem wadium ceny fiskalnej w gotówce lub obligacyach krajowych albo rządowych podług kursu i wyraźnym podpisem oferenta z imienia i nazwiska, nareszcie należyce opieczetowane, wniesione być mają do wydziału rady powiatowej najdalej do godziny 4tej po południu na powyższym terminie, wszystkie późniejsze albowiem nie będą uwzględnione.

Oferty wnosić wolno na jedną lub więcej stacyj, jednakowoż przy ogólnych ofertach na więcej

stacyj muszą być wyrażone kwoty oferowane za każdą pojedynczą stacyę.

Jeżeli zaś więcej ofert na jedną i też samą kwotę brzmieć będą, to zaraz przy otwieraniu ofert rozstrzygnie się w drodze losowania, któren ofert ma być uważany za najkorzystniejszego.

Warunki rozprawy mogą być przejrane w wydziale rady powiatowej w zwykłych godzinach urzędowych aż do powyższego terminu, po upływie albowiem takowego przystąpi wydział powiatowy do ich otworzenia i odczytania.

Z Wydziału Rady powiatowej.
Brzeżany, dnia 18. listopada 1868.

(2706) **E d y k t.** (1)

Nr. 18981. Ces. król. sąd del. miejski do spraw cywilnych w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Stanisława księcia Jabłonowskiego, że przeciw niemu p. Klemens Rosenthal, tutejszy kupiec, wniósł pozew, de praes. 29go października 1868 l. 18981 o zapłacenie kwoty 306 złr. 80 kr. w. a. z pn., w załatwieniu którego termin do rozprawy ustnej na dzień 21go grudnia 1868 o godzinie 9tej rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadome, przeto sąd w celu zastępowania pozwanego, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata p. Dr. Rydzowskiego z dodaniem mu zastępcy w osobie p. adwokata Dr. Balko kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem sądowi doniósł, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniebdania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 3. listopada 1868.

(2699) **E d y k t.** (1)

L. 19533. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Zygmunta Kępińskiego z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu p. Simecha Laub pod dniem 12go listopada 1868 do l. 19533 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 1000 zł. w. a. wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu nakaz zapłaty pod dniem 16go listopada 1868 do liczby 19533 wydanym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Zygmunta Kępińskiego wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata p. Dra. Altha z substytucją p. adwokata Dra. Koreckiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniebdania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 16. listopada 1868.

(2700) **E d y k t.** (1)

Nr. 11763. C. k. sąd obwodowy wzywa niniejszym na prośbę Jakóba i Leji Sternheim z życia i pobytu niewiadomego Schapsa Kellhuber a gdyby nie żył, tegoż z imienia i pobytu niewiadomych spadkobierców, ażeby w ciągu jednego roku, sześć tygodni i trzech dni zgłosili się z prawami swemi do sumy 125 złr. z 5/10 procentem ze skryptu z 4. kwietnia 1805 w stanie biernym realności Nr. k. 48/42 w Samborze w mieście Dom. II. pag. 19 l. n. 5 on. cięższej iżeże w razie niezgłoszenia się skazani zostaną na wieczne milezienie. — Oraz ustanawia się dla tychże kuratora w osobie p. adw. Dr. Kohna z substytucją p. adw. Dr. Witzka, polecając ażeby potrzebne dowody kuratorowi udzielił, lub innego zastępcę sobie wybrał, inaczej następstwa z zaniebdania wynikię sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor dnia 20. października 1868.

(2704) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 2710. C. k. sąd powiatowy w Szczercu podaje do wiadomości, że sp. Maxym Zydek posiadacz gruntowy w Dmytrzu pod Nr. 47 przed 20stu laty bez testamentu zmarł, i po sobie swe dzieci, Kaspra, Daniela, Pawła, Maryannę, Paraszkę, Hryńka i Maruńkę Żydyków jako spadkobierców prawnych pozostawił.

Ponieważ miejsce pobytu Paraszki i Maruńki Zydek nie jest c. k. sądowi wiadome, przeto wzywa się tychże nieobecných, ażeby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej wyrażonego w tutejszym sadzie zgłosili się i oświadczenie swoje do spadku Maxymie Zydek wnieśli, ile że w razie przeciwnym rozprawa spadkowa ze zgłaszającymi się współspadkobiercami i ustanowionym dla nieobecných kurato-

rem w osobie Hryńka Żydeka przeprowadzoną zostawałaby.

Szczerzec dnia 10 listopada 1868.

(2656) **E d y k t.** (2)

Nr. 17926. Na żądanie p. Dr. Kapiszewskiego jako ustanowionego sadownie kuratora masy spadkowej Stefani Fischer w celu zaspokojenia należącej się p. Stefani Fischer, a względnie jej masie spadkowej od pp. Melanii i Władysława Olearskich sumy wekslowej 5312 złr. m. k. czyli 5577 złr. 60 kr. w. a. w stanie biernym dóbr Wielkie drogi z przyległościami Trzebol i Piaski ut Dom. 384 pag. 126 n. 35 on. zaintabulowanej wraz z 6% od 1. lipca 1867 i kosztami obecnej egzekucyi w ilości 17 złr. 26 kr. w. a. uskutecznioną zostanie w tutejszym c. k. sadzie krajowym na dniu 14. stycznia i 18. lutego 1869 każdą razą o godzinie 10. rano uchwałą z 20. marca 1865 l. 1087 dozwolona przymusowa sprzedaż przez publiczną licytacyę dóbr Wielkie drogi z przyległościami Trzebol i Piaski, obecnie ut Dom. 384 pag. 111 n. 13 haer. własność tabularną p. Stanisława Brandys stanowiących, pod warunkami edyktem z 20. marca 1865 l. 1087 objętymi, w Numerze 93, 94 i 95 ex 1865 (byłej) gazety krakowskiej ogłoszonemi.

W razie gdyby te dobra w powyższych dwóch terminach sprzedane być nie mogły, wyznacza się termin na 11. marca 1869 o godzinie 10. rano celem ułożenia lepszych warunków.

O tej dozwolonej i równocześnie rozpisanej licytacyi zawiadamia się p. Stanisława Brandysa, pp. Melanię i Władysława Olearskich przez Dr. Kańskiego egzekucyę prowadzącą masę spadkową Stefani Fischer przez kuratora Dr. Kapiszewskiego, c. k. prokuratorę skarbową we Lwowie imieniem kościoła łacińskiego w Pobiedrze i wysokiego skarbu, Towarzystwo kredytowe galicyjskie we Lwowie i wszystkich wierzycieli hipotecznych, którzy po dniu 4go sierpnia 1868 do hypoteki weszli, lub którymby niniejsza rezolucy z jakiegokolwiek przyczyny doręczoną być nie mogła, przez kuratora Dr. Schönborna z następstwem Dr. Koreckiego.

Kraków 27. października 1868.

(2673) **G d i c t.**

Nr. 51717. Vom Lemberger Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß die Firma „Josef Hübsch“ für eine Futurüberlage in Lemberg am 26. September 1868 in das Handelsregister für Einzel-firmen eingetragen wurde.

Lemberg, am 7. October 1868.

(2676) **G d i c t.**

Nr. 51719. Vom Lemberger Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß bei der Firma „A. Steif's Söhne“ im Handelsregister für Gesellschafts-firmen am 26. September 1868 angemerkert wurde, daß von den drei Gesellschaftern Sidmund Steif aus der Gesellschaft ausgetreten ist.

Lemberg, am 7. October 1868.

(2675) **G d i c t.**

Nr. 57866 Vom Lemberger k. l. Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß die Firma: „Max Kosel“ für eine gemischte Waarehandlung in Lemberg, deren Inhaber Max Kosel ist, und gleichzeitig auch die dessen Wittin Antonie Kossel ertheilte Procura am 31. October 1868 in das Handelsregister für Einzel-firmen eingetragen wurde.

Lemberg, am 4. November 1868.

(2674) **G d i c t.**

Nr. 56547. Vom Lemberger k. l. Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß die Firma „Salamon Sprecher“, für eine hebräische Buchhandlung in Lemberg am 23ten October 1868, in das Handelsregister für Einzel-firmen eingetragen wurde.

Lemberg, am 28. October 1868.

Erkenntnisse.

Das k. l. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 29. October 1868 das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 19 der periodischen Druckchrift „Delnik“, deren Inhalt den Thatbestand der im §. 302 St. G. textirten Vergehens begründet, ausgesprochen.

Das k. l. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 30. October 1868 anlässlich des in der Nr. 20 des „Delnik“ vom 15. September l. J. vorkommenden Artikels „Uprimne slovo k panum a dam Aihodného a nadějného „Oulu“ v Praze“ das Verbot der weiteren Verbreitung dieser Nummer wegen Vergehens des §. 302 St. G. ausgesprochen.

Das k. l. Kreis- als Preßgericht in Feldkirch hat mit dem Erkenntnisse vom 6. November 1868 Z. 1461 das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 81 des Vorarlberger Volksblattes, vom 9. October d. J., anlässlich der beiden unter der Rubrik „Neuestes“ enthaltenen Artikel: Linz 2. October (Gegen den Bischof) und Wien 1 October (gegen die Bischöfe), deren Inhalt das im §. 300 St. G. textirte Vergehen begründet und die Vernichtung der sequestrirten Exemplare ausgesprochen.

(2642)